Частное общеобразовательное учреждение

«Открытая школа»

ДОГОВОР
на обучение по образовательной программе

 начального общего образования

г. Санкт-Петербург __________ г.

    Частное общеобразовательное учреждение «Открытая школа» (далее – образовательная
организация),  осуществляющая  образовательную  деятельность  на  основании  лицензии  № 3645
серия 78 Л03 № 0002456 от  27 ноября 2018 года ,  выданной Комитетом по образованию г. Санкт-
Петербурга  в  лице  директора  Сетх  Екатерины  Сергеевны,  действующей  на  основании  Устава,
именуемое  в  дальнейшем «Исполнитель»,  с  одной стороны,  и  ____________________ родитель
(законный  представитель)  зачисляемого  на  обучение  несовершеннолетнего
_____________________________________________________________  г.р.,  (далее  -Учащийся),
действующий в его интересах и на основании свидетельства о рождении именуемая в дальнейшем
«Заказчик»,    совместно    именуемые    «Стороны»,  заключили  настоящий  Договор  о
нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель  обязуется  по  заданию  и  за  счет  Заказчика  оказать  платные  образовательные
услугу, а Заказчик обязуется оплатить платные образовательные услуги, оказанные Исполнителем.
Платными образовательными услугами, оказываемыми Исполнителем, является осуществление в
интересах  Учащегося  образовательной  деятельности  по  части  образовательной  программы,
соответствующей  первому году обучения  Учащегося  по утвержденной Исполнителем основной
образовательной  программе  начального  общего  образования  в  пределах  Федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования,  в соответствии с
учебным планом, индивидуальным учебным планом. Форма обучения - очная, нормативный срок
освоения образовательной программы начального общего образования составляет 4 года. Сроки
обучения  в  рамках  учебного  года  с  01  сентября  2020  г.  по  31  мая  2021  г.,  данные  сроки
установлены учебным планом Исполнителя.
1.2.  Образовательная  деятельность,  предусмотренная  пунктом  1.1.  настоящего  Договора,
осуществляется исключительно по заданию и за счет Заказчика.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И УЧАЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.  Самостоятельно  осуществлять  образовательную  деятельность,  устанавливать  системы
оценок,  формы,  порядок  и  периодичность  проведения  текущего  контроля  успеваемости,
промежуточной аттестации.
2.1.2.  Требовать  от  Заказчика,  Учащегося  соблюдения  Устава  Исполнителя,  локальных
нормативных актов Исполнителя.
2.1.3.  Применять  к  Учащемуся  меры  поощрения  и  меры  дисциплинарного  взыскания  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  Уставом  Исполнителя,  локальными
нормативными актами Исполнителя.
2.1.4.  Осуществлять  иные права,  предоставленные Исполнителю законодательством Российской
Федерации, настоящим Договором.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Знакомиться с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности и
другими  документами,  регламентирующими  организацию  и  осуществление  образовательной
деятельности,  со  сведениями  и  документами,  открытость  и  доступность  которых  Исполнитель
обеспечивает в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.2.2.  Знакомиться  с  содержанием  образования,  используемыми  методами  обучения  и  воспитания,

образовательными  технологиями,  а  также  с  результатами  текущего  контроля  успеваемости  и
промежуточной аттестации Учащегося.
2.2.3. Защищать права и законные интересы Учащегося.
2.2.4.  Осуществлять  иные  права,  предусмотренные  применимым  законодательством  Российской
Федерации, настоящим договором.

2.3. Учащийся вправе:
2.3.1. Получать полную и достоверную информацию о предоставляемых образовательных услугах,
оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций;
2.3.2.  Пользоваться в порядке,  установленном локальными нормативными актами Исполнителя,
имуществом исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.3.  Реализовывать  академические  и  иные  права,  предусмотренные  законодательством
Российской Федерации,  уставом Исполнителя,  локальными нормативными актами Исполнителя,
настоящим Договором.

2.4. Исполнитель обязуется:
2.4.1. После заключения настоящего Договора зачислить Учащегося с изданием соответствующего
распорядительного акта.
2.4.2.  Организовать  и  обеспечить  надлежащее  предоставление  образовательных  услуг,
установленных разделом I настоящего Договора.
2.4.3. Ознакомить Заказчика с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной
деятельности  и  другими  документами,  регламентирующими  организацию  и  осуществление
образовательной деятельности,  со  сведениями и документами,  открытость  и доступность  которых
Исполнитель обеспечивает в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.4.4.  Обеспечить  соблюдение  требований  Федерального  закона  от  27.07.2006  г.  №152-ФЗ  «О
персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и
Учащегося.
2.4.5.  Осуществлять  контроль  за  успеваемостью  и  поведением  Учащегося  и  информировать
Заказчика о результатах оценивания.
2.4.6. Своевременно по телефону, указанному в настоящем договоре, информировать Заказчика о
проведении родительских собраний и иных мероприятий Исполнителя, в которых Заказчик обязан
или имеет право принимать участие.
2.4.7.  Оказывать  платные  образовательные  услуги,  предусмотренные  настоящим  договором,  в
помещениях,  соответствующих  санитарным и гигиеническим  требованиям,  иным обязательным
требованиям, установленным законодательством, а также использовать оборудование и средства
обучения,  соответствующее  обязательным  нормам  и  правилам,  установленным  действующим
законодательством Российской Федерации.
2.4.8. Создавать благоприятные условия для интеллектуального, эмоционального, нравственного,
физического  развития  Учащегося,  обеспечить  уважение  человеческого  достоинства  Учащегося,
защиту Учащегося  от  всех форм физического  и  психического  насилия  во  время нахождения  в
местах осуществления Исполнителем образовательной деятельности, предусмотренной настоящим
Договором.
2.4.9. Незамедлительно сообщать Заказчику об угрозе жизни и здоровью Учащегося,  принимать
необходимые меры, в том числе осуществлять вызов скорой и неотложной помощи, сопровождать
Учащегося  при  перемещении  в  медицинскую  организацию  и  при  оказании  Учащемуся
необходимой медицинской помощи.
2.4.10. Сохранить место за Учащимся в случае его болезни (лечения) и в других случаях пропуска
занятий  по  уважительным  причинам,  при  условии  оплаты  образовательных  услуг,
предусмотренных  разделом  1  настоящего  Договора.   Сохранить  место  за  Учащимся  в  случае
пропуска  занятий  по  иным  причинам,  при  условии  оплаты  образовательных  услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.11.  В  случае  отчисления  Учащегося  завершения  им  обучения  выдать  Учащемуся
соответствующую справку.
2.4.12.  Исполнять  иные обязанности,  предусмотренные законодательством Российской Федерации,
настоящим Договором.

2.5. Заказчик обязуется:

2.5.1. Своевременно оплачивать образовательные услуги, предусмотренные настоящим Договором,
а также предоставлять Исполнителю на основании письменного запроса Исполнителя платежные
документы,  подтверждающие  произведенную  оплату.  По  окончании  действия  настоящего
Договора  произвести  все  расчеты  по  настоящему  Договору,  не  осуществленные  до  окончания
действия Договора.
2.5.2.  Исполнять  требования  Устава  Исполнителя,  локальных нормативных актов  Исполнителя,
ознакомить Учащегося с требованиями Устава Исполнителя, локальных нормативных актов акто
Исполнителя.
2.5.3.  Обеспечить  выполнение  Учащимся  этих  требований,  осуществлять  контроль  процесса
обучения и выполнения Учащимся установленных требований, обеспечить Учащегося предметами,
необходимыми для обучения (канцелярскими принадлежностями, одеждой, спортивной формой и
пр.).
2.5.4.   Сообщать  о  болезни  (лечении)  и  иных  уважительных  причинах  непосещения  занятий
Учащимся,  не  допускать  посещение  в  случае  болезни  Учащегося,  уведомлять,  предоставлять
справку из медицинской организации о болезни Учащегося, в случае пропуска занятий по болезни.
2.5.5. Сообщать Исполнителю информацию о наличии медицинских противопоказаний, влияющих
на возможность оказания образовательных услуг.
2.5.6. По запросу Исполнителя предоставлять Исполнителю сведения и документы, необходимые
для оказания  платных образовательных услуг  в  соответствии с  требованиями законодательства
Российской Федерации, настоящего Договора.
2.5.7.  По  запросу  педагогических  работников  Исполнителя  своевременно  предоставлять  им
информацию об Учащемся, необходимую для реализации образовательной программы.
2.5.8.  Предоставить  список  лиц,  которым  Исполнитель  сможет  обеспечить  доступ  в  места
осуществления  образовательной  деятельность  и  обязуется  с  согласия  законных  представителей
передавать Учащегося в конце учебного дня.
2.5.9.  Посещать  родительские  собрания,  встречаться  по  приглашению  с  администрацией,
педагогическими  работниками  Исполнителя  по  вопросам,  связанным  с  оказанием  платных
образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.5.10.  Возмещать  убытки,  причиненные  Учащимся  имуществу  Исполнителя,  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.
2.5.11.  Уважать  честь  и  достоинство  обучающихся,  работников  Исполнителя,  иных  участников
образовательных отношений, воздерживаться от действий, нарушающих права граждан.
2.5.12.  Исполнять  иные обязанности,  предусмотренные законодательством Российской Федерации,
настоящим Договором.

2.6. Учащийся обязан:
2.6.1.  Добросовестно осваивать  образовательную  программу,  выполнять  индивидуальный учебный
план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом
учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные
педагогическими работниками в рамках осваиваемой учащимся образовательной программы.
2.6.2.  Выполнять  требования  устава  Исполнителя,  локальных нормативных актов  Исполнителя по
вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.
2.6.3.  Заботиться  о  сохранении  и  об  укреплении  своего  здоровья,  стремиться  к  нравственному,
духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.
2.6.4.  Уважать  честь  и  достоинство  других  учащихся  и  работников  Исполнителя,  не  создавать
препятствий для получения образования другими учащимися.
2.6.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.6.6.  Исполнять  иные  обязанности,  предусмотренные  законодательством  Российской  Федерации,
настоящим Договором.

III. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за учебный год составляет: _______________

Увеличение  стоимости  образовательных  услуг  после  заключения  настоящего  Договора  не
допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.

3.2.  Оплата  производится  единовременно  в  срок  до  30  сентября  2021  г.  Оплата  может  быть
осуществлена  частями,  в  этом случае  оплата  осуществляется  ежемесячно  до 3  числа  текущего
месяца  за  наличный  расчет  или  в  безналичном  порядке  посредством  перечисления  на  счет
Исполнителя,  указанный  в  разделе  VIII  настоящего  Договора,  денежной  суммы  не  менее  руб.
Последний платеж должен быть осуществлен не позднее 30 мая 2022 г.

3.3  Заказчик  вправе  производить  оплату  до  наступления  срока  платежа,  а  также  производить
одновременно несколько платежей.

3.4. По факту оказанных услуг Стороны оформляют акт сдачи-приемки оказанных услуг.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1.  Условия,  на  которых заключен  настоящий Договор,  могут  быть  изменены  по соглашению
Сторон,  совершенному в  простой  письменной  форме,  или  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3.  Заказчик вправе  в  любое время отказаться  от исполнения  настоящего Договора.  При этом
Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы.

4.3.  Настоящий Договор может быть  расторгнут  по инициативе  Исполнителя  в  одностороннем
порядке  в  случаях,  предусмотренных пунктом  21 Правил  оказания  платных  образовательных
услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г.
№ 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437) в случаях:
(а)  применения  к  обучающемуся,  достигшему  возраста  15  лет,  отчисления  как  меры
дисциплинарного взыскания;
 (б) установления нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность
организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образователь-
ную организацию;
(в) просрочки Заказчиком оплаты платных образовательных услуг на срок, превышающий 1 (один)
календарный месяц;
(г) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных
услуг вследствие действий (бездействия) Учащегося.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

(а) в случае перевода Учащегося для продолжения освоения образовательной программы в другую
организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

(б)  по  обстоятельствам,  не  зависящим от  воли  Исполнителя,  Заказчика,  Учащегося,  родителей
(законных представителей)  несовершеннолетнего  Учащегося,  в  том числе  в  случае  ликвидации
Исполнителя.

4.5. Последствия расторжения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим
законодательством,  в  частности,  Правилами  оказания  платных  услуг,  утвержденными
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706.

                                                V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения
сторонами своих обязательств по нему. Период оказания услуг Исполнителем: с 01 сентября 2021
г. по 31 мая 2022 г. в соответствии с учебным планом, индивидуальным учебным планом.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.2.  Под  периодом  предоставления  образовательной  услуги  (периодом  обучения)  понимается
промежуток  времени  с  даты  издания  приказа  о  зачислении  Учащегося  в  образовательную
организацию  до  даты  издания  приказа  об  окончании  обучения  или  отчислении  Учащегося  из
образовательной организации.

http://xn--273--84d1f.xn--p1ai/akty_pravitelstva_rf/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-15082013-no-706#p21

6.3. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга о следующих изменениях: наименования,
местонахождения,  адреса  регистрации  по  месту  проживания,  а  также  по  месту  пребывания,
изменении банковских реквизитов, иных сведений, указанных в настоящем Договоре, в 3 (трех)
дневный срок после произошедших изменений с приложением соответствующих подтверждающих
документов.  Допускается  направление  уведомления  на  электронный  адрес,  если  он  указан  в
настоящем Договоре, с последующим предоставлением заверенных подписью и (и печатью, при
наличии)  Стороны  копий  соответствующих  документов.  Риск  неблагополучных  последствий
неуведомления о прошедших изменениях несет Сторона, нарушившая данное условие договора.

6.4.   В  своих  отношениях  Стороны  руководствуются  действующим  законодательством  (в
частности,  Федеральным  законом  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»;  Законом
Российской  Федерации  «О  защите  прав  потребителей»,  иными  федеральными  законами  и
правовыми  актами,  Уставом  Исполнителя,  а  также  локальными  нормативными  актами
Исполнителя, в том числе: Правилами внутреннего распорядка учащихся; Положением о порядке
оказания платных образовательных услуг, Образовательной программой.

6.5.  За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств  по  настоящему
Договору  Стороны  несут  ответственность,  предусмотренную  законодательством  Российской
Федерации.

6.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

.

VII. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ , ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:
Частное общеобразовательное
Учреждение «Открытая школа»

ИНН 7802606166  КПП 780201001
ОГРН 1167800055939
Местонахождение: 194295,СПб, Энгельса пр.
дом 30, литер А,
ОКПО 05981356 ОКТМО 40316000000
ОКАТО 40265563000 ОКОГУ 4210014
ОКФС 16 ОКОПФ 75500
ОКВЭД 85.12  образование начальное общее
ОКВЭД 85.11 образование дошкольное
р/с 30101810800000000706,
в Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
в г.Санкт-Петербург, БИК 044030706,
к/с40703810622060000059

ФИО:  ,

Паспорт

Адрес проживания воспитанника:

Свидетельство о рождении:

Исполнитель
Директор

________________ Сетх Е.С. __________________ /____________________/

	IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	VII. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ , ПОДПИСИ СТОРОН
	Частное общеобразовательное
	Учреждение «Открытая школа»
	5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ , ПОДПИСИ СТОРОН
	Частное общеобразовательное
	Учреждение «Открытая школа»